F.148^v: De bissexto primum nobis interrogandum est

...

F.151^r: De saltu lunae pauca dicamus ...

F.153^r: Si scire uolueris quomodo dies lunaris qui dicit(ur) saltus p(rae)paratur et crescit...

F.153^v: Si nosse uis quomodo ille quadrans naturalis sex horarum ... Si nosse desideras augm(en)tu(m) lunare quomodo crescit dies et lux...

F.154^r: Annus solis continet quattuor te(m)poribus ac deinde adimplet duodenis m(en)sib(us)...

F.154^v: Ab initio anni secundum Aegiptos ...

F.156^r: Ad inueniendam quarta(m) decima(m) luna(m) paschae. est etiam ratio... Incip(it) calculatio quomodo repperiri quota feria singulis annis

XIIII luna paschalis occurrat...

F.157^r: De paschali ratione. quod dies debem(us) pascha celebrare, id e(st) XXXIIII uel XXXV ...
De luna paschali. aetas lunae paschalis a XV usq(ue) ad XX^a prima obseruanda e(st)...

F.157^v: Argumen(tum) quotus sit ciclus decennouenal(is). si ipsum cognoscere cupis... Argumentum de qualibet feria. si cognoscere cupis... Item et aliud argumentum ad inuenens feriam. si uis scire quota sit feria ...

F.158^r: Item ratio lunaris in (an)no bissextili (el catàleg de la Bibl. de Ginebra llegeix nobis sextili). memento quod anno bissextili... In quod annis per saltum lunae unus annus subtrahatur...
De solaribus bissextilium diebus... De ratione saltus lunae... De eadem re. si quis calculator subtilius de saltu...

F.158^v: Epist(ola) pap(ae) Leon(is) ad Martinu(m) (el catàleg de la Bibl. de Ginebra llegeix Matutinum) imperatore(m) per Darianu(m).

F.159^v: De pascha autem tanquam maximo sacramento...

F.160^r: Romana computatio ita digitoru(m) flexibus seruatur...

F.160^v: Incipit prologus Theophili Alexandrini ep(is-cop)i ad Theodosio...

F.161^v: Incipit prologus s(an)c(t)i Cyrilli. sanctum paschae mysterium...

F.163^r: Incipit ordo apud Aegiptios primus in uno...

F.165^r: De aetate quomodo uarie in scriptura nominatur. aetas aliquando pro VII annis dicitur sicut...
De generibus numerorum. cardinales sunt numeri...

F.165^v: De anno et partibus eius... Quot atomos habent annus uel partes eius... Quod modus solent annus (n)ominari...

F.166^r: Argumen(tum) ad inuenienda(m) quarta(m) decima(m) lunam paschae...

F.166^v: Argumentu(m) quotus sit cicli decennouenalis... Qualiter bissextus adcrescat. primo igitur anno...

F.168^r: Unde quadra(n)s uel epacte nascantur. solaris mensis XXX dieb(us) et X semis horis confici-tur...

F.168^v: Unde in calculatione luna XIII^{me}... Argu-m(en)tu(m) de regularib(us) cicli dec(ennouenalis) ... Si uis inuenire unde principalitatia... Si uis scire primi mensis initium... De luna in qua hora uel in quo puncto sua (a)etas commutatur.

F.169^r: Si uis nosse qua hora ... De luna in una quaq(ue) die aliud argumentum... Si uis scire quota luna est... De luna monstranda in dominici paschalis... De luna in pasche quando aprilis mensis sit... De concurrentibus inueniendis argumentum...

F.169^v: Argumentu(m) ad annos ab initio mundi inue-niendos... Argumentu(m) ad inueniendu(m) annu(m) cycli decenn(ouen)alis per eosde(m) annos... Argu-m(en)tum ad inductione(m) inuenienda(m)... Argu-m(en)t(u)m ad epacta(m) inueniendam... Argum(en)tu(m) ad concurrentes inueniendos... Argum(en)tu(m) quali-t(er) cyclus lunae inueniri debeat... De ascensu solis et descensu...

F.170^r: Item de eadem re. ascensus solis augmentum lucis et discensus ejus dicitur...

F.170^v: Si uis nosse quotus annus e(st) ab incarnatione d(omi)ni...Si uis scire quota e(st) indictio anni...

F.171^r: Si uis cognoscere quotae sint aepactae... Si uis scire quando bissexti dies sit... Quot horis u(e)l punctis luceat unaquaque die...

F.171^v: De terminis. qui sunt termini presentis anni?... Si uis scire quotta feria erit termina paschalisi...Lectiones ad terminos inueniendos. si inuenire desideras quecunque terminum...

F.172^r: (columnes).

F.174^r: Ad annum bissextilem requirendum. si uis scire quotus annus...Ad concurrentes requirendos quod sint. si uis nosse adjectionem solis...Ad inueniendum diem k(a)l(endarum) ianuarium. si uis nosse quis dies annum ducat...

F.174^v: Si scire uis quotus sit annus cicli decemnuennalis... Cum autem inuenire uolueris quod sint

epacte... Si uis nosse ciclus lune quantum agat...

Descripció del contingut del ms.

Köln, Dombibliothek, 83².

F.2^r: Eusebius Hieronimus Vincentio et suis, salutem. Vetus iste dissertorum mos fuit exercendi ingenii causa grecos libros ...

F.3^r: Incipit Epitome. Moysen gentis Hebraeae qui primus omnium prophetarum ante aduentum d(omi)ni saluatoris diuinis leges sacris litteris explicauit...

F.5^r: Incipit Chronica Esidori iunioris. Breuem temporum per generationes et regna primus ex nostris Iulius Africanus sub imperatore Marco Aurelio Antonino...

F.15^r: Incip(it) prolog(um) s(an)c(t)i Esidori de numero. Praefatio de quattuor disciplinis. de mathematica. mathematica Latine dicitur doctrinalis scientia quae abstracta(m)... .

F.37^r: Item de XIIII diuisionibus temporis. diuisiones temporis quod sunt. M. XIIII, id est aethomus, momentum, minutum, punctus, hora, quadrans,...

F.45^r: Incipit ars computi quomodo inuenta est. hanc
artem philosophi inuenerunt. apud Grecos primus
p(er)scrutatur est ...

F.47^r: De die mensis et de die ebdomadis et luna
XXX in anno bissext(o) quomodo disponantur.

F. 55^r: De etate lune in anno nativitate d(omi)ni.
de etate lune et die ebdomadis in anno nativitatis
Chr(ist)i in carne in k(a)l(endis) ianuar(ii)...

F.55^v: De primo m(en)se initio et quis docuit illu(m)
custodire. preceptum diuine iussionis de primo men-
se dixit autem d(omi)nus...

F.58^r: De ratione paschae. quantos dies ante prid(iem)
id(us) ap(rilis) habueris pascha, tantos dies ante
k(a)l(endas) mar(tii)...

F.59^r: Incipiunt lectiones siue regula computi (co-
lumnes).

F.59^v: Ad feriam inueniendam secundu(m) Dionisium
Grecum (columnes). Iteru(m) ad feriam inueniendam
secundum Victorium Aquitaniu(m) (columnes).

F.60^r: Inc(ipit) calculatio quomodo reperire poss(it) lect(iones) XII. si uis scire unde istas lectiones uel etiam terminaciones, primitus acciperunt exordium...

F.61^v: Inc(ipiunt) argumenta ab initio mundi. anni ab initio mundi. circulus solaris. cyclus lune. cyclus XVIII^{nal(is)}. quotus sit bissextus. quota sit f(e)r(ia) ab initio mundi.

F.62^r: Item argumenta ab incarnatione d(omi)ni. ann(i) ab incarnatione. indictio. epacte. concurrentes. cyclus decennouenal(is). cyclus lune. bissextus. Item aliud computum: epacte. concurrentes. terminos paschales. quota luna ipsius quemque uellis. quota per singulos dies sit feria. qualiter luna incoat per punctos. in quo signo luna est. quod partes luna cotidie elongatur. si uis scire diem VIII mane X^{IIII} luna primi mensis habeas. quota feria est. X^{IIII} luna primi mensis. qua die mensis terminis paschalibus.

F.65^r: Si uis scire quota luna festiuitati paschali occurrat si martio mense celebratur pascha... Si uis scire quota luna est in pascha quando cumque

in apr(ili) mense celebratur... si requiris a septemb(rio) usque ad decemb(er)... Si uis scire quomodo initiu(m) primi mensis inuenitur...

F.65^v: Si uis scire natuuitatem luna XIIII paschale, require... Si nosse desideras augmentum solare quomodo crescunt dies...

F.66^r: Si uis scire quare sit bissexturn et quomodo sit... Si uis scire quod et luna quadrantem habeat...

F.66^v: Si uis scire quomodo dies lune qui dicitur saltus...

F.67^r: Si uis scire quod anni sunt a natuuitate d(omi)ni usque... Si uis scire qualiter possum quatum in manu...

F.67^v: Si uis scire quare VII regulares addes in argumento de initio mundo...

F.68^r: Si uis scire obseruationem terminos quadragesimalis et rogatialis... Si uis inuenire terminu(m) rogationis... Si uis scire q(uo)d athomus et momenta et minuta et puncta et horas habent in die...

Si nosse desideras qualiter in decem et nouem annos
ad crescat saltus lunae...

F.69^r: Si nosse uis in quo signo sit sol...

F.69^v: Qualiter feria et luna per punctos et horas
et partes inueniendu(m) sit (columnes).

F.72^v: Calendarium.

F.76^v: Hic est cyclus decennouenalis quem Greci
enneadeceterida uocant... (columnes).

F.79^v: Rota de cyclo paschali.

F.80^r: Hic inuenies adiectiones lunares id est e-
pactas in giro conscriptas et nomina XII mensium
et lunas compotatas in k(a)l(endis) XII mensium
(roda).

F.80^v: Haec in rota continentur mensi XII cum ferias
compotatas in k(a)l(endis) unius cuiusque mensis
et etiam bissextos adnotatos.

F.81^r: Hec in rota inscribitur lumen unius cuiusque

quantum lucet in una quaque nocte uncias uel horas
(roda).

F.81^V: In hac rota continentur tres troni... ortus
solis... quantum circuit sol in nocte, quantum in
die...

F.82^R: In hac rota sunt quinque circuli inde Isidorus
tractauit, ait zona caeli quinque, sunt...

F.82^V: Hec est concordatio solis et lunae per XII
menses id est... (roda).

F.83^R: In hac rota est scriptum quantum luna disce-
dat a sole, quantum prima, quantum XV, quantum XXX

...

F.83^V: Hic solis et lunae cursus et quantum sit
tardior luna quam sol post XII menses.

F.84^R: Hic est mundus diuisus in quatuor partes,
oriens, occidens...

F.84^V: Incipit cyclus lunae id est lunas in k(a)-
l(endis) mensuum (columnes).

F.86^r: De natura rerum et ratione temporum duos
quosdam stricto sermone libellos discentibus...

F.126^r: Incip(it) epistol(a) Sisebuto r(e)g(e) Gis-
gotoru(m) missa ad Isidoru(m) de libro rotarum.

F.128^r: Rota nominum mensuum.

F.129^v: Rota temporum anni.

F.144^r: De itineribus. mensuras uiarim nos miliario
dicimus, Greci stadia, Galli...

F.144^v: De signis meteoru(m) significationes. martius
arietis Abraham, pro eo quod...

F.146^r: Arati ea quae uidentur ostensio una quoque
de quibus uideatur. oportet fieri ad austrum ex
aduerso habens septemtrionem, a dextris orientem...

F.149^r: Subtus terram firmantur signa sex. Eridanus.
Nauis centaurus in quo bestia sacrariu(m) piscis...

F.150^v: Descriptio duorum semispherioru(m). habet
autem pondus totum medium terr(a)e terrenum difert

enim per totum...

F.151^V: Arati genus. Aratus patris quidam est Athinodori, filius matris autem Dolitophile...

F.152^r: De celi posicione. caelum circulis quinque distinguitur quoru(m) duo...

F.152^V: De stellis fixis et stantibus. stellarum aliae cum caelo feruntur ideoq(ue)... .

F.153^V: Inuolucio spherae.